Документ предоставлен КонсультантПлюс

ГЛАВА ГОРОДА СТАВРОПОЛЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 25 сентября 2013 г. N 66-п

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПОРЯДКА РАЗМЕЩЕНИЯ СВЕДЕНИЙ О ДОХОДАХ,
РАСХОДАХ, ОБ ИМУЩЕСТВЕ И ОБЯЗАТЕЛЬСТВАХ ИМУЩЕСТВЕННОГО
ХАРАКТЕРА ОТДЕЛЬНЫХ КАТЕГОРИЙ ЛИЦ, ИХ СУПРУГ (СУПРУГОВ)
И НЕСОВЕРШЕННОЛЕТНИХ ДЕТЕЙ НА ОФИЦИАЛЬНОМ САЙТЕ
СТАВРОПОЛЬСКОЙ ГОРОДСКОЙ ДУМЫ
В ИНФОРМАЦИОННО-ТЕЛЕКОММУНИКАЦИОННОЙ СЕТИ "ИНТЕРНЕТ"
И ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ ЭТИХ СВЕДЕНИЙ СРЕДСТВАМ МАССОВОЙ
ИНФОРМАЦИИ ДЛЯ ОПУБЛИКОВАНИЯ
Список изменяющих документов
(в ред. постановлений главы г. Ставрополя
от 19.12.2014 N 93-п, от 04.09.2015 N 51-п, от 14.12.2015 N 84-п)

В соответствии с федеральными законами "О противодействии коррупции", "О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам", Указом Президента Российской Федерации от 8 июля 2013 г. N 613 "Вопросы противодействия коррупции" постановляю:

1. Утвердить Порядок размещения сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера отдельных категорий лиц, их супруг (супругов) и несовершеннолетних детей на официальном сайте Ставропольской городской Думы в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет" и предоставления этих сведений общероссийским средствам массовой информации для опубликования согласно приложению.
(п. 1 в ред. постановления главы г. Ставрополя от 04.09.2015 N 51-п)
2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на управляющего делами Ставропольской городской Думы Е.Н. Аладина.
3. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования в газете "Вечерний Ставрополь" и подлежит размещению на официальном сайте Ставропольской городской Думы в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет".

Глава города Ставрополя
Г.С.КОЛЯГИН

Приложение
к постановлению
главы города Ставрополя
от 25 сентября 2013 г. N 66-п

[bookmark: P37]ПОРЯДОК
РАЗМЕЩЕНИЯ СВЕДЕНИЙ О ДОХОДАХ, РАСХОДАХ, ОБ ИМУЩЕСТВЕ
И ОБЯЗАТЕЛЬСТВАХ ИМУЩЕСТВЕННОГО ХАРАКТЕРА ОТДЕЛЬНЫХ
КАТЕГОРИЙ ЛИЦ, ИХ СУПРУГ (СУПРУГОВ) И НЕСОВЕРШЕННОЛЕТНИХ
ДЕТЕЙ НА ОФИЦИАЛЬНОМ САЙТЕ СТАВРОПОЛЬСКОЙ ГОРОДСКОЙ ДУМЫ
В ИНФОРМАЦИОННО-ТЕЛЕКОММУНИКАЦИОННОЙ СЕТИ "ИНТЕРНЕТ"
И ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ ЭТИХ СВЕДЕНИЙ СРЕДСТВАМ МАССОВОЙ
ИНФОРМАЦИИ ДЛЯ ОПУБЛИКОВАНИЯ
Список изменяющих документов
(в ред. постановлений главы г. Ставрополя
от 19.12.2014 N 93-п, от 04.09.2015 N 51-п, от 14.12.2015 N 84-п)

1. Настоящим Порядком размещения сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера отдельных категорий лиц, их супруг (супругов) и несовершеннолетних детей на официальном сайте Ставропольской городской Думы в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет" и предоставления этих сведений средствам массовой информации для опубликования (далее - Порядок) регулируется процедура размещения сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера отдельных категорий лиц, их супруг (супругов) и несовершеннолетних детей, должность которых предусмотрена перечнем должностей муниципальной службы в Ставропольской городской Думе, Контрольно-счетной палате города Ставрополя, при назначении на которые граждане и при замещении которых муниципальные служащие обязаны представлять сведения о своих доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруг (супругов) и несовершеннолетних детей (далее - перечень должностей), утверждаемым постановлением главы города Ставрополя, на официальном сайте Ставропольской городской Думы в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет" (далее - официальный сайт) и предоставления этих сведений общероссийским средствам массовой информации для опубликования в связи с их запросами, если федеральными законами не установлен иной порядок размещения указанных сведений и (или) их предоставления общероссийским средствам массовой информации для опубликования.
(п. 1 в ред. постановления главы г. Ставрополя от 04.09.2015 N 51-п)
[bookmark: P51]2. На официальном сайте размещаются и общероссийским средствам массовой информации предоставляются для опубликования следующие сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера муниципальных служащих, а также сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера их супруг (супругов) и несовершеннолетних детей:
1) перечень объектов недвижимого имущества, принадлежащих муниципальному служащему, его супруге (супругу) и несовершеннолетним детям на праве собственности или находящихся в их пользовании, с указанием вида, площади и страны расположения каждого из таких объектов;
2) перечень транспортных средств с указанием вида и марки, принадлежащих на праве собственности муниципальному служащему, его супруге (супругу) и несовершеннолетним детям;
3) декларированный годовой доход муниципального служащего, его супруги (супруга) и несовершеннолетних детей;
4) сведения об источниках получения средств, за счет которых совершены сделки по приобретению земельного участка, иного объекта недвижимого имущества, транспортного средства, ценных бумаг, долей участия, паев в уставных (складочных) капиталах организаций, если общая сумма таких сделок превышает общий доход лица, замещающего муниципальную должность, муниципального служащего и его супруги (супруга) за три последних года, предшествующих отчетному периоду.
(пп. 4 в ред. постановления главы г. Ставрополя от 14.12.2015 N 84-п)
3. В размещаемых на официальном сайте и предоставляемых общероссийским средствам массовой информации для опубликования сведениях о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера запрещается указывать:
1) иные сведения (кроме указанных в пункте 2 настоящего Порядка) о доходах муниципального служащего, его супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, об имуществе, принадлежащем на праве собственности названным лицам, и об их обязательствах имущественного характера;
2) персональные данные супруги (супруга), детей и иных членов семьи муниципального служащего;
3) данные, позволяющие определить место жительства, почтовый адрес, телефон и иные индивидуальные средства коммуникации муниципального служащего, его супруги (супруга), детей и иных членов семьи;
4) данные, позволяющие определить местонахождение объектов недвижимого имущества, принадлежащих муниципальному служащему, его супруге (супругу), детям, иным членам семьи на праве собственности или находящихся в их пользовании;
5) информацию, отнесенную к государственной тайне или являющуюся конфиденциальной.
4. Сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, указанные в пункте 2 настоящего Порядка, за весь период замещения муниципальным служащим должностей, замещение которых влечет за собой размещение его сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера его супруги (супруга) и несовершеннолетних детей находятся на официальном сайте, и ежегодно обновляются в течение 14 рабочих дней со дня истечения срока, установленного для их подачи.
5. Размещение на официальных сайтах сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, указанных в пункте 2 настоящего Порядка, обеспечивается отделом кадров управления организационно-протокольного и кадрового обеспечения Ставропольской городской Думы (далее - отдел кадров).
6. Отдел кадров:
1) в течение трех рабочих дней со дня поступления запроса от общероссийского средства массовой информации сообщает о нем муниципальному служащему, в отношении которого поступил запрос;
2) в течение семи рабочих дней со дня поступления запроса от общероссийского средства массовой информации обеспечивает предоставление ему сведений, указанных в пункте 2 настоящего Порядка, в том случае, если запрашиваемые сведения отсутствуют на официальном сайте. В случае если запрашиваемые средствами массовой информации сведения размещены на официальном сайте, отдел кадров в течение семи дней со дня поступления запроса от средства массовой информации письменно уведомляет его об адресе размещения запрашиваемых сведений.
7. Лица, ответственные за размещение сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера на официальном сайте и их представление средствам массовой информации для опубликования, несут в соответствии с законодательством Российской Федерации ответственность за несоблюдение настоящего Порядка, а также за разглашение сведений, отнесенных к государственной тайне или являющихся конфиденциальными.

Управляющий делами
Ставропольской городской Думы
Е.Н.АЛАДИН

Äîêóìåíò ïðåäîñòàâëåí

ÊîíñóëüòàíòÏëþñ

ÃËÀÂÀ ÃÎÐÎÄÀ ÑÒÀÂÐÎÏÎËß

ÏÎÑÒÀÍÎÂËÅÍÈÅ

îò 25 ñåíòÿáðÿ 2013 ã. N 66

-

ï

ÎÁ ÓÒÂÅÐÆÄÅÍÈÈ ÏÎÐßÄÊÀ ÐÀÇÌÅÙÅÍÈß ÑÂÅÄÅÍÈÉ Î ÄÎÕÎÄÀÕ,

ÐÀÑÕÎÄÀÕ, ÎÁ ÈÌÓÙÅÑÒÂÅ È ÎÁßÇÀÒÅËÜÑÒÂÀÕ ÈÌÓÙÅÑÒÂÅÍÍÎÃÎ

ÕÀÐÀÊÒÅÐÀ ÎÒÄÅËÜÍÛÕ ÊÀÒÅÃÎÐÈÉ ËÈÖ, ÈÕ ÑÓÏÐÓÃ (ÑÓÏÐÓÃÎÂ)

È ÍÅÑÎÂÅÐØÅÍÍÎËÅÒÍÈÕ ÄÅÒÅÉ ÍÀ ÎÔÈÖÈÀËÜÍÎÌ ÑÀÉÒÅ

ÑÒÀÂÐÎÏÎËÜÑÊÎÉ ÃÎÐÎÄÑÊÎÉ ÄÓÌÛ

Â ÈÍÔÎÐÌÀÖÈÎÍÍÎ

-

ÒÅËÅÊÎÌÌÓÍÈÊÀÖÈÎÍÍÎÉ ÑÅÒÈ "ÈÍÒÅÐÍÅÒ"

È ÏÐÅÄÎÑÒÀÂËÅÍ

Èß ÝÒÈÕ ÑÂÅÄÅÍÈÉ ÑÐÅÄÑÒÂÀÌ ÌÀÑÑÎÂÎÉ

ÈÍÔÎÐÌÀÖÈÈ ÄËß ÎÏÓÁËÈÊÎÂÀÍÈß

Ñïèñîê èçìåíÿþùèõ äîêóìåíòîâ

(â ðåä. ïîñòàíîâëåíèé ãëàâû ã. Ñòàâðîïîëÿ

îò 19.12.2014

N 93

-

ï

, îò 04.09.2015

N 51

-

ï

, îò 14.12.2015

N 84

-

ï

)

Â ñîîòâåòñòâèè ñ ôåäåðàëüíûìè çàêîíàìè

"Î ïðîòèâîäåéñ

òâèè êîððóïöèè"

, "

Î êîíòðîëå

çà

ñîîòâåòñòâèåì ðàñõîäîâ ëèö, çàìåùàþùèõ ãîñóäàðñòâåííûå äîëæíîñòè, è èíûõ ëèö èõ äîõîäàì",

Óêàçîì

Ïðåçèäåíòà Ðîññèéñêîé Ôåäåðàöèè îò 8 èþëÿ 2013 ã. N 613 "Âîïðîñû ïðîòèâîäåéñòâèÿ

êîððóïöèè" ïîñòàíîâëÿþ:

1. Óòâåðäèòü

Ïîðÿäîê

ðàçìåùåíèÿ ñâåäåíèé î äîõîäàõ, ðàñõîäàõ, îá èìóùåñòâå è

îáÿçàòåëüñòâàõ èìóùåñòâåííîãî õàðàêòåðà îòäåëüíûõ êàòåãîðèé ëèö, èõ ñóïðóã (ñóïðóãîâ) è

íåñîâåðøåííîëåòíèõ äåòåé íà îôèöèàëüíîì ñàéòå Ñòàâðîïîëüñêîé ãîðîäñêîé Äóìû â

èíôîðìàöèîííî

-

òåëåêîììóíèêàöèîííî

é ñåòè "Èíòåðíåò" è ïðåäîñòàâëåíèÿ ýòèõ ñâåäåíèé

îáùåðîññèéñêèì ñðåäñòâàì ìàññîâîé èíôîðìàöèè äëÿ îïóáëèêîâàíèÿ ñîãëàñíî ïðèëîæåíèþ.

(ï. 1 â ðåä.

ïîñòàíîâëåíèÿ

ãëàâû ã. Ñòàâðîïîëÿ îò 04.09.2015 N 51

-

ï)

2. Êîíòðîëü çà èñïîëíåíèåì íàñòîÿùåãî ïîñòàíîâëåíèÿ âîçëîæèòü íà óïðàâëÿþùåãî äåëàìè

Ñòàâðîïîëüñêîé ãîðîäñêîé Äóìû Å.Í. Àëàäèíà.

3. Íàñòîÿùåå ïîñòàíîâëåíèå âñòóïàåò â ñèëó íà

ñëåäóþùèé äåíü ïîñëå äíÿ åãî

îôèöèàëüíîãî îïóáëèêîâàíèÿ â ãàçåòå "Âå÷åðíèé Ñòàâðîïîëü" è ïîäëåæèò ðàçìåùåíèþ íà

îôèöèàëüíîì ñàéòå Ñòàâðîïîëüñêîé ãîðîäñêîé Äóìû â èíôîðìàöèîííî

-

òåëåêîììóíèêàöèîííîé

ñåòè "Èíòåðíåò".

Ãëàâà ãîðîäà Ñòàâðîïîëÿ

Ã.Ñ.ÊÎËßÃÈÍ

Ïðèëîæåíèå

ê ïîñòàíîâëåíèþ

ãëàâû ãîðîäà Ñòàâðîïîëÿ

îò 25 ñåíòÿáðÿ 2013 ã. N 66

-

ï

ÏÎÐßÄÎÊ

ÐÀÇÌÅÙÅÍÈß ÑÂÅÄÅÍÈÉ Î ÄÎÕÎÄÀÕ, ÐÀÑÕÎÄÀÕ, ÎÁ ÈÌÓÙÅÑÒÂÅ

È ÎÁßÇÀÒÅËÜÑÒÂÀÕ ÈÌÓÙÅÑÒÂÅÍÍÎÃÎ ÕÀÐÀÊÒÅÐÀ ÎÒÄÅËÜÍÛÕ

ÊÀÒÅÃÎÐÈÉ ËÈÖ, ÈÕ ÑÓÏÐÓÃ (ÑÓÏÐÓÃÎÂ) È ÍÅÑÎÂÅÐØÅÍÍÎËÅÒÍÈÕ